



**SPDM
PAIS**

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

São Paulo, 12 de Abril de 2024.

Carta de Solicitação de Recursos de Investimento

A SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina - PAIS, situada na Avenida General Charles de Gaulle, 305 – 1º andar – Parque São Domingos, neste ato representada pelo Superintendente Mário Silva Monteiro, por força do Contrato de Gestão nº 004/2015 – Rede Assistencial da Supervisão Técnica de Saúde Perus e STS Pirituba, vem respeitosamente requerer a esta Coordenadoria Regional de Saúde Norte – SMS/SP, o que segue:

Solicitação de Recurso de Investimento:

Unidade: SRT Perus

Tipo de Investimento: Equipamentos (detalhamento anexo)

Competência: Abril/2024

Valor: R\$ 158.380,00

Nestes Termos
P. Deferimento.



Darlei Alves Freire
Diretor Financeiro



Mário Silva Monteiro
Superintendente



ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Unidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

PLANO ORÇAMENTÁRIO - PERÍODO: ABRIL/2024														
CONSOLIDADO														
Nº DO CONTRATO:	CG Nº 004/2015 - SMS /NTCSS - REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PERUS E STS PIRITUBA.													
UNIDADE:	SRT PERUS													
SERVIÇO:	RT													
DESCRIÇÃO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL	
01. Pessoal e Reflexo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.01 - Salários	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.02 - Adicional Insalubridade	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.03 - Gratificação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.05 - Hora Extra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.07 - 13º Salário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.08 - Férias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.12 - Triênio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.14 - Adicional de Distância	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.11.15 - Adicional de Periculosidade	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.99 - Outros Proventos de Pessoal Próprio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.01 - Vale Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.02 - Vale Refeição	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.06 - Vale Alimentação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.99 - Outros Benefícios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.03.03 - FGTS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.04.01 - Rescisão	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.04.99 - Outras Despesas de Pessoal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.05.01 - Dissídio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02. Materiais de Consumo	-	-	-	47.348,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47.348,00
02.01.01 - Material Odontológico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.01.02 - Gases Medicinais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.02.01 - Orteses e ProteSES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.03.01 - Suprimento de Informática	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.03.02 - Material de Escritório	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.03.99 - Outros Materiais de Escritório	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.01 - Combustíveis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.02 - Material de Limpeza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.03 - Uniformes e Roupas Hospitalar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.04 - Gêneros Alimentícios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.05 - Despesas de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.06 - Material de EPI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.07 - Material de Manutenção Predial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.08 - Material de Manutenção de Equipamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.99 - Outros Materiais de Consumo	-	-	-	47.348,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47.348,00
03. Material de Consumo Assistencial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.01.01 - Drogas e Medicamentos Diversos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.01.02 - Produtos Médicos e Enfermagem Diversos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04. Serviços Terceirizados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.01 - Assessoria Contábil	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.02 - Assessoria e Consultoria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.04 - Vigilância / Portaria / Segurança	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.05 - Limpeza Predial / Jardinagem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.07 - Lavanderia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.08 - SND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.09 - Serviços de Remoção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.10 - Serviços de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.11 - Serviços Gráficos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.12 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.99 - Outros Serviços Terceirizados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.02.01 - Educação Continuada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

PLANO ORÇAMENTÁRIO - PERÍODO: ABRIL/2024														
CONSOLIDADO														
Nº DO CONTRATO:	CG Nº 004/2015 - SMS /NTCSS - REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PERUS E STS PIRITUBA.													
UNIDADE:	SRT PERUS													
Serviço:	RT													
DESCRIÇÃO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL	
04.03.01 - ISS sobre Prestação de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.04.01 - Serviços Assistencial Médico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.04.02 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.26.00 - Guarda de Documentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 - Manutenção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.01 - Manutenção Predial e Adequações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.02 - Manutenção de Equipamentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.03 - Manutenção de Equipamento Assistencial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.04 - Manutenção de Informatica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 - Obras - Investimentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.01 - Reformas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.02 - Ampliação e Adequação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.03 - Construção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.04 - Tributos de Obras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 - Equipamentos - Investimentos	-	-	-	158.380,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	158.380,00
07.01.01 - Equipamentos Assistenciais	-	-	-	158.380,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	158.380,00
07.01.02 - Equipamentos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
07.01.03 - Tributos de Equipamentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 - Locação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.01 - Locação de Equipamentos Médicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.02 - Locação de Imóveis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.03 - Locação de Equipamentos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.04 - Locação de Veiculos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 - Utilidade Pública \ Diversos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.01 - Água	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.02 - Energia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.03 - Telefonia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.04 - Gás	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.05 - Assinatura de Internet	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.02.01 - Taxas e Impostos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.03.01 - Despesas Bancárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.04.01 - Suprimento de Caixa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 - Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.01.01 - Pagamento de Empréstimo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.01.02 - Despesas de Juros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL CUSTEIO = (1+2+3+4+5+8+9+10)	-	-	-	47.348,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47.348,00
TOTAL INVESTIMENTO = (6+7)	-	-	-	158.380,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	158.380,00
TOTAL GERAL =	-	-	-	205.728,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	205.728,00

SÃO PAULO, 12 DE ABRIL DE 2024.



ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

Detalhamento - Proposta Orçamentária -Abril/2024
Contrato de Gestão nº 004/2015 - Perus/Pirituba

Serviços de Terceiros

Unidade	Item	Total Mensal
SRT PERUS	Outros Materiais de Consumo (Detalhamento Anexo)	47.348,00
	Equipamentos Assistenciais (Detalhamento Anexo)	158.380,00
Total		205.728,00



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE PÓ - BIVOLT	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
2	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX FILTRO PERMANENTE REMOVIVEL 1,2L - 220V	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
3	PANELA DE PRESSÃO 10 L - REVESTIMENTO EM TEFLON - COR PRETA	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
4	BIOMBO TRIPLO C/ ESTRUTURA EM AÇO C/ RODIZIO L:1,82 M X A:1,77 M X C:0,50 CM NA COR BRANCA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5	BOLA CRAVO 20 CM	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
6	BOTIJÃO DE GÁS 13 LITROS	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
7	COLCHÃO D33 SOLTEIRO - REVESTIDO EM NAPA - COR PRETA	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
8	CORTINA EM TECIDO COM BLACKOUT - COR BRANCA 1,50L X 1,30A COM VARÃO BRANCO	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
9	ARMÁRIO 2 PORTAS - EM MADEIRA - COR MAPLE BILBAO - MEDIDA 1,65 X 0,82 X 0,36	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
10	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO ESTOFADA COM ESPUMA E NAPA - COR PRETA - MEDIDA 480X460MM	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
11	JOGOS DE MESA 70X70 COM 4 CADEIRAS DOBRÁVEIS EM MADEIRA ENVERNIZADA	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
12	MESA DE CABECEIRA 3 GAVETAS MADEIRA CLARA - MAPLE BILBAO - ALTURA: 61 CM - LARGURA: 54 CM - PROFUNDIDADE: 42 CM	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
13	MESA TIPO ESCRIVANINHA C/ 2 GAVETAS 1,20 CM X 0,60 CM MAPLE BILBAO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
14	RACK COM PAINEL PARA TELEVISOR 55" COR MAPLE BILBAO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
15	MESA CABECEIRA C/ MESA REFEIÇÃO C/ SUPORTE P/ GARRAFAS E REVISTAS COR BRANCA	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
16	POLTRONA PARA QUARTO EM COURINO BEGE ESTRUTURA: MADEIRA DE EUCALIPTO; REVESTIMENTO: SUEDE; ASSENTO: ESPUMA D-23 COM PERCINTAS ELÁSTICAS DE 50MM; ENCOSTO: ESPUMA D-23 ; APOIO DE BRAÇO: ESPUMA D-23; MODELO DOS PÉS: REDONDO ; MATERIAL DOS PÉS: PLASTICO ; QUANTIDADE DE PÉS: 4; QUANTIDADE DE LUGARES: 1; GRAMPOS: DE AÇO GALVANIZADOS; CHAPAS: DE METAL 15º PARA ENCAIXE DOS PÉS; MATERIAL COURINO	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
17	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA ADULTO EM AÇO DOBRÁVEL 100 KG. POSSUI ASSENTO REMOVÍVEL E COM SUPORTE PARA COMADRE/COLETOR, APOIO DE BRAÇOS FIXO, APOIO PARA OS PÉS REMOVÍVEL, FREIOS BILATERAIS, RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS DE ARO "06" GIRATÓRIAS COM PNEUS MACI	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
18	CAMA DE SOLTEIRO - EM MADEIRA - MEDIDA 1,88 X 0,88 MAPLE BILBAO	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
19	CORTINA EM TECIDO COM BLACKOUT - COR BRANCA 2,00L X 1,30A COM VARÃO BRANCO	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
20	MICROONDAS 30 L - 110 VOLTS	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
21	CAMA SOLTEIRO COM PROTEÇÃO MOVEL LATERAL (GRADE) LARGURA 94 CM; PROFUNDIDADE 200 CM; ALTURA 70 CM. - PRODUZIDO EM MDF - ESTRADO REFORÇADO EM MADEIRA - SITEMA ANTI RUÍDOS - POSSUI GRADES DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS DA CAMA - PÉS EM MADEIRA PINUS	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
22	BANCO DE JARDIM 3 LUGARES MADEIRA MACIÇA COM VERNIZ LARGURA 1,5 METRO	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
23	ARQUIVO 4 GAVETAS PARA COLOCAR PASTAS SUSPENSAS - EM MADEIRA - COR MAPLE BILBAO	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
24	CORTINA EM TECIDO COM BLACKOUT - COR BRANCA 4,50 L X 1,30A COM VARÃO BRANCO	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
25	FOGÃO COM 06 BOCAS COM BLOQUEADOR DE GÁS - BIVOLT	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
26	POLTRONA DO PAPEI RECLINAVEL EM COURINO BEGE 1,10 X 0,75 X 0,84	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
27	ARMARIO VESTIARIO C/ 4 CORPOS E 12 PORTAS: 1,93 ALTURA X 1,035 LARGURA X 0,40 PROF EM AÇO NA COR CINZA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	GUARDA ROUPA 2 PORTAS COM 1 GAVETÃO - EM MADEIRA LAMINADA CLARA - MEDIDA 2,18 X 0,91 X 0,51	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
29	COIFA COMPATÍVEL COM FOGÃO DE 6 BOCAS COM INSTALAÇÃO	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
30	SOFÁ COM 3 LUGARES - EM COURINO - COR MARROM - MEDIDA 0,85 X 1,88 X 0,75	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
31	ARMÁRIO BUFFET DE MADEIRA ENVERNIZADA 200CM X 77CM X 39CM COR MAPLE BILBAO	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
32	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG - BIVOLT	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
33	APARELHO DE AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO COM KIT INSTALAÇÃO - 220 v - SPLIT - 9000 BTUS (QUARTO 1 e ADM)	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
34	MESA RETANGULAR DE MADEIRA 250CM X 120CM COR MAPLE BILBAO COM 10 CADEIRAS COM ASSENTO ESTOFADO EM COURINO COR BEGE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
35	SECADORA 15 KG - BIVOLT	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
36	TELEVISOR 55" LED	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
37	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM KIT INSTALAÇÃO - 220 v - SPLIT - 12000 BTUS (SUITE 2)	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM KIT INSTALAÇÃO - 220 v - SPLIT - 18000 BTUS (SUITE 1)	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM KIT INSTALAÇÃO - 220 V - SPLIT - 24000 BTUS (SALA DE JANTAR, SALA DE ESTAR E QUARTO DO TÉRREO) - MANTERÁ SOMENTE DO QUARTO TÉRREO	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
40	GELADEIRA 450 L BRANCA (LARGURA ATÉ 75 CM)	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
41	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS PARA JARDIM COM PINTURA ELETROSTÁTICA MARROM OU CINZA 90CM X 1,50 SEM VIDRO	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
42	CAMA HOSP. 3 MOVIMENTOS E 7 POSIÇÕES C/ RODÍZIO TRAVA E CONTROLE S/ FIO ATÉ 180KG 210 X 104CM BIVOLT COM COLCHAO HOSPITALAR D33 1,88 M X 0,88 CM X 0,15 CM C/ CAPA IMPERMEAVEL MOVIMENTOS: FAWLER, SEMI-FAWLER, VASCULAR, FLEXÃO DE PERNAS, SENTADO, CARDÍACO, ELEVAÇÃO DO LEITO, TRENDELEMBURG E REVERSO DO TRENDELEMBURG (PROCLIVE); DIMENSÕES DO LEITO: 0,90X1,90 CM ALTURA DO LEITO: 55 CM GRADES LATERAIS: 64X28 CM CAPACIDADE MÁXIMA: 180 KG ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1,20 MM, PERFILADO EM U 50X25X2,65 MM ESTRADO DE CHAPA DE AÇO 1,20 MM, ESPESSURA DE 0,6 MM, EM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 1X1/8 PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA CABECEIRA EM PLÁSTICO INJETADO COM SUPORTE METÁLICO DE ENCAIXE FÁCIL GRADE EM PLÁSTICO INJETADO COM SUPORTE METÁLICO DE ENCAIXE COM PINO-MOLA COM COLCHÃO HOSPITALAR EM ESPUMA D33, ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES REVESTIMENTO DO NAPA (CURVIM) GRADE DE PROTEÇÃO REBATÍVEL; 4 RODAS BLINDADAS COM FREIOS DE DUPLA AÇÃO; MANIVELAS REBATÍVEIS EM AÇO INOX PARA MAIOR DURABILIDADE; GIRO DE 360° SOBRE O PRÓPRIO EIXO; REGISTRO ANVISA	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
43	BATEDEIRA PORTÁTIL 4 LITROS 4 VELOCIDADES	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
TOTAL		87		R\$ 158.380,00

SÃO PAULO, 12 DE ABRIL DE 2024.



**SPDM
PAIS**

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963

Programa de Atenção Integral à Saúde

CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 500 ML	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
2	COLHER DE CHÁ	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
3	RODO DE PIA	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
4	ESCOVA SANITÁRIA	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
5	BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
6	COLHER PARA SOBREMESA - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
7	FACA PONTA ARREDONDADA PARA SOBREMESA - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
8	GARFO PARA SOBREMESA - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
9	BALDE COM ALÇA - 8 L - DE PLÁSTICO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
10	BOLA CRAVO 6 CM	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
11	CONJUNTO DE PREGADORES DE PLÁSTICO COM 12	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
12	JARRA MEDIDORA	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
13	COLHER PARA REFEIÇÃO - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
14	FACA PONTA ARREDONDADA PARA REFEIÇÃO - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
15	GARFO PARA REFEIÇÃO - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
16	PRATO SOBREMESA ACRÍLICO OU MELAMINA (RESISTENTE)	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
17	ABRIDOR COMBINADO DE LATA E GARRAFA - EM AÇO INOX	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
18	PÁ DE LIXO PÁSTICO COM CABO 80 CM	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
19	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD BATERIA SUBSTITUÍVEL, COM MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA, BATERIA DE LÍCIO DE 1.5/1.55 V01 ALERTA O USUÁRIO QUANDO A MEDIÇÃO ESTÁ CONCLUÍDA FAIXA DE MEDIÇÃO: 32, 0°C – 43, 9°C	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
20	TESOURA MULTIUSO - 21 CM	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
21	BAMBOLÊ CORES SORTIDAS 65CM	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
22	PENEIRA 10 CM	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
23	PRATO RASO ACRILICO OU MELAMINA (RESISTENTE)	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
24	FACA PARA LEGUMES - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
25	PANO DE PRATO BRANCO	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
26	TELA PARA PINTURA 10X15CM	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
27	AÇUCAREIRO DE COZINHA DE PLASTICO	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
28	BOWL ACRÍLICO OU MELAMINA (RESISTENTE) 300 ML	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
29	CANECA - DE PLÁSTICO - 300ML - BEGE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
30	COPOS DE ACRILICO TRANSPARENTE 300 ML (RESISTENTE)	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00



**SPDM
PAIS**

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963

Programa de Atenção Integral à Saúde

CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	FRONHA - COR AZUL CLARO - MEDIDA 0,50 X 0,70	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
32	PEGADOR DE MACARRÃO - EM AÇO INOX - 29 CM	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
33	PROTETOR DE TRAVESSEIRO - COR BRANCA - MEDIDA 0,50 X 0,70	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
34	RODO DE MADEIRA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
35	TOALHA DE ROSTO 0,49 X,0,80 - COR MARROM E AZUL MARINHO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
36	XÍCARA DE CAFÉ EM MELAMINA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
37	XÍCARA DE CHÁ EM MELAMINA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
38	PENEIRA 19 CM	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
39	CESTO COM TAMPA VAI E VEM - 5 L - DE PLÁSTICO	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
40	CONCHA - EM AÇO INOX - 31 CM	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
41	ESCUMADEIRA - EM AÇO INOX - 31 CM	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
42	ESPATULA DE SILICONE FIRME	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
43	GARFO PARA ASSADOS - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
44	PRATO FUNDO ACRILICO OU MELAMINA (RESISTENTE)	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
45	RALADOR DE LEGUMES - EM AÇO INOX	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
46	TELA PARA PINTURA 15X20CM	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
47	COLHER - EM AÇO INOX - 31 CM	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
48	CORDA PULAR EM NYLON	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
49	ESFERAS CRAVEJADAS PARA FISIOTERAPIA	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
50	FACA PARA PÃO - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
51	JARRA DE PLÁSTICO 5 L	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
52	KIT DE PENTES PLÁSTICOS USO PESSOAL VÁRIOS MODELOS	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
53	SALEIRO DE COZINHA DE PLASTICO	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
54	TIJELA EM AÇO INOX - 22 CM	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
55	VASSOURA NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120 CM	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
56	TELA PARA PINTURA 30X40CM	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
57	CONJUNTO DE MEDIDOR DE COZINHA DE PLASTICO - CONJUNTO C/ 6 TAMANHOS	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
58	CORTADOR DE UNHA 12 UNIDADES GRANDE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
59	ESPRESSO MEDOR DE ALHO - EM AÇO INOX	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
60	PORTA MANTIMENTOS TRANSPARENTES 3 LITROS COM TAMPA	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
61	SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
62	BANDEJA - EM AÇO INOX - MEDIDA 43 X 31 X 3 CM	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00


**SPDM
PAIS**
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963

Programa de Atenção Integral à Saúde

CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	BOLSA TERMICA EM GEL TAMANHO GRANDE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
64	CAPA DE CORTE CABELEIREIRO NYLON	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
65	CESTO COM TAMPA VAI E VEM - 15 L - DE PLÁSTICO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
66	ESCORREDOR DE TALHERES VAZADO - EM PLÁSTICO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
67	ESFERAS MACIAS PARA FISIOTERAPIA	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
68	LEITEIRA - REVESTIMENTO EM TEFLON - MEDIDA 14 CM	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
69	SALADEIRA DE PLÁSTICO 5L	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
70	TÁBUA DE POLIPROPILENO ATÓXICA PARA CORTAR CARNE	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
71	TELA PARA PINTURA 60X80CM	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
72	PORTA TOALHA DE ROSTO	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
73	BOLA DE BASQUETE	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
74	FRONHA - COR BRANCA - MEDIDA 0,50 X 0,70	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
75	JOGO AMERICANO PLASTICO ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE - JOGO C/ 4 UNIDADES	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
76	KIT C/ 10 VASOS PARA PENDURAR C/ HASTER PLANTAS E FLORES 2L - 21 CM	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
77	PORTA TALHER PLASTICO COM TAMPA	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
78	QUEBRA-CABEÇA 50 PEÇAS	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
79	TOALHA DE BANHO 70 X 1,40 - COR MARROM E AZUL MARINHO	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
80	VASO PLÁSTICO JARDINEIRA FLOREIRA PEQUENO 40CM PLASTICO AREIA	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
81	BACIA - 40 L - DE PLÁSTICO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
82	ESCORREDOR PARA ARROZ GRANDE - 35CM - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
83	LEITEIRA - REVESTIMENTO EM TEFLON - MEDIDA 22 CM	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
84	PORTA TOALHA DE BANHO	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
85	PRATO PARA BOLO COM ESPÁTULAS	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
86	TAMPA PARA PRIVADA PADRÃO	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
87	ASSADEIRA - REVESTIMENTO EM TEFLON - MEDIDA 5,0 X 24,0 X 37,0 CM	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
88	CRONOMETRO DIGITAL DE COZINHA	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
89	TRAVESSEIRO REVESTIDO EM NAPA D28 - MEDIDA 0.70 X 0.50 CM	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
90	VASO PLÁSTICO JARDINEIRA FLOREIRA MÉDIO 60CM PLASTICO AREIA	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
91	FORMA DE PUDIM Nº 20 - ALUMÍNIO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
92	KIT MATERIAL BISCUIT MASSA + ESTECAS DE PLÁSTICO PARA INICIANTE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
93	TOALHA DE MESA RETANGULAR DE POLIESTER - CORES BEGE/BRANCA COM ESTAMPA DE FLORES; VERDE COM ESTAMPAS DE FOLHAS; MARROM - MEDIDA 160X240 CM	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00



**SPDM
PAIS**

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963

Programa de Atenção Integral à Saúde

CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
94	CAIXA TERMICA RETANGULAR C/ TAMPA E ALÇA TIPO COOLER 20 L	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
95	FACA PARA CARNE - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
96	ASSADEIRA - REVESTIMENTO EM TEFLON - MEDIDA 5,0 X 32,0 X 45,0 CM	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
97	CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE 30 LITROS 30,5 X 42 X 30 CM - UNIDADE	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
98	CANTONEIRA PARA PORTA SHAMPOO - DE PLÁSTICO	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
99	CESTO PARA ROUPA - 60 L - DE PLÁSTICO	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
100	ESPELHO RETANGULAR C/ MODURA PLÁSTICO 14X19CM	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
101	LENÇOL DE ELÁSTICO - COR AZUL CLARO - MEDIDA 0,90 X 1,90 X 0,35	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
102	LENÇOL DE ELÁSTICO - COR BRANCA - MEDIDA 0,88 X 1,88 X 0,30	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
103	PALLET PLASTICO 0,50 CM X 0,50 CM X 0,45 CM PRETO	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
104	BACIA CUBA RIM - INOX	5	R\$ 82,00	R\$ 410,00
105	VASO PLÁSTICO JARDINEIRA FLOREIRA GRANDE 80 CM PLASTICO AREIA	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
106	CALDEIRÃO COM TAMPA E ALÇA 7 LITROS	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
107	COBERTOR MICROFIBRA - CORES VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO E AZUL MARINHO - MEDIDA 180 X 2.00M	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
108	COLCHONETE ABDOMINAL ACADEMIA GINÁSTICA NAPA 90X 43 X 2 CM	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
109	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO TRANSPARENTE 50 LITROS 30 X 48 X 38 CM - UNIDADE	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
110	CESTO PLÁSTICO PEDAL - 25 L	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
111	JOGO EDUCATIVO DE ENCAIXE EM MADEIRA	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
112	BOLA PILATES 55CM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
113	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS HERMETICOS EM ACRILICO TRANSPARENTE C/ 4 TAMANHOS DIFERENTES	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
114	KIT DE POTES REDONDO 1L	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
115	PANELA CAÇAROLA - TAMPA EM ALUMÍNIO - REVESTIMENTO EM TEFLON - COR PRETA - MEDIDA 18 CM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
116	BALDE DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA - 100 L - DE PLÁSTICO	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
117	CAVALETE MADEIRA DE MESA PARA PINTURA	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
118	SUPORTE PARA MICROONDAS 30 L	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
119	MANGUEIRA 30 METROS	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
120	KIT DE FERRAMENTAS C/ CHAVE DE FENDA, CHAVE PHILIPS, MARTELO, ALICATE, TRENA E CHAVE INGLESA	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
121	CORTADOR DE CABELO 10W, 110V	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
122	PANELA CAÇAROLA - TAMPA EM ALUMÍNIO - REVESTIMENTO EM TEFLON - COR PRETA - MEDIDA 20 CM	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
123	CESTO PLÁSTICO PEDAL - 50 L	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
124	FRIGIDEIRA - REVESTIMENTO EM TEFLON - MEDIDA 20 CM	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00


**SPDM
PAIS**
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963

Programa de Atenção Integral à Saúde

CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
125	LUVA TÉRMICA	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
126	CHUVEIRO ELETRICO C/ 3 TEMPERATURAS 127 V MANGUEIRA C/ DUCHA MANUAL BRANCO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
127	KIT 13 PINCÉIS CHATO PROFISSIONAL PINTURA TECIDO ARTESANATO	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
128	KIT DE POTES RETANGULAR 2L	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
129	PORTA TEMPEROS COM 12 POTES TRANSPARENTES	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
130	PUFF QUADRADO - EM COURINO BEGE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
131	TERMOHIGROMETRO DIGITAL C/ TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA COM LAUDO DE CALIBRAÇÃO ESCALA INTERNA: 0C + 50C ESCALA EXTERNA: -50C + 70C PESO LIQUIDO: 150G (SEM PILHAS) ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5 (TIPO AAA) UMIDADE INTERNA CABO (SENSOR DE TEMPERATURA) MÍNIMO 3M COM LAUDO DE CALIBRAÇÃO MEDIDOR DE TEMPERATURA MEDIDOR DE UMIDADE MEMÓRIA PARA MEDIÇÕES MÁXIMAS E MÍNIMAS. RELÓGIO E FUNÇÃO DE CALENDÁRIO.	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
132	APARELHO DIGITAL PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL BRAÇADEIRA UNIVERSAL: TAMANHO EQUIVALENTE ÀS BRAÇADEIRAS M E G (22 A 42 CM), ABRANGE USUÁRIOS COM DIVERSOS DIÂMETROS DE BRAÇO, SEM A NECESSIDADE DE COMPRAR UMA BRAÇADEIRA EXTRA. TECNOLOGIA INTELLISENSE: QUE INFLA O MANGUITO DE ACORDO COM CADA PESSOA, PROPORCIONANDO MUITO MAIS CONFORTO E PRECISÃO NOS RESULTADOS. GUIA DE APLICAÇÃO DA BRAÇADEIRA LCD: O MONITOR ALERTA AO USUÁRIO QUANDO A BRAÇADEIRA NÃO FOI FECHADA CORRETAMENTE. DETECTOR DE MOVIMENTO CORPORAL: ALERTA O USUÁRIO SE HOUVER ALGUM MOVIMENTO CORPORAL QUE POSSA INTERFERIR NO RESULTADO DA AFERIÇÃO. DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS IRREGULARES: DETECTA ARRITMIA CARDÍACA DURANTE A AFERIÇÃO. 30 MEMÓRIAS: ARMAZENA AS 30 ÚLTIMAS LEITURAS, O QUE FACILITA O ACOMPANHAMENTO E COMPARTILHAMENTO DOS RESULTADOS. PILHAS/BATERIAS RECARREGÁVEIS, INCLUSAS.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
133	ESCORREDOR DE LOUÇA - EM AÇO INOX	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
134	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO - 2 LITROS	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
135	KIT C/ 2 CUBOS DE ATIVIDADES EM TECIDO E ESPUMA P/ 6 ATIVIDADES 150MMX 150MM	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
136	PRATELEIRAS SOB MEDIDA EM MDF BRANCO 90 CM C) X 15 CM (PRONFUNDIDADE)	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
137	FRIGIDEIRA - REVESTIMENTO EM TEFLON - MEDIDA 30 CM	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
138	ESCORREDOR PARA MASSA GRANDE - 34CM - INOX COM CABO PLÁSTICO PRETO	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
139	PANELA CAÇAROLA - TAMPAS EM ALUMÍNIO - REVESTIMENTO EM TEFLON - COR PRETA - MEDIDA 30 CM	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
140	CAVALETE P/ PINTURA C/ PERNAS DOBRÁVEIS	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
141	CHALEIRA EM ALUMÍNIO 3L	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS / PIRITUBA				UNIDADE:
				SRT PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
142	ESCADA DE ALUMÍNIO 4 DEGRAUS	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
143	ESPELHO DE BANHEIRO 40 X 60	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
144	FERRO DE PASSAR ROUPA À VAPOR E À SECO COM SPRAY, LIMPEZA AUTOMÁTICA - BIVOLT	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
145	JOGO DE FERRAMENTAS P/ JARDIM 8 PEÇAS	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
146	KIT TATAMES EVA- KIT HOME COM 8 PEÇAS DE 100X50X20MM PRETO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
147	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO - MEDIDA 120 X 90 CM	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
148	RELÓGIO DE PAREDE DIGITAL	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
149	ESPELHO GRANDE C/ MODURA 40X88CM	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
150	KIT DE FAIXA ELASTICA C/ 5 NIVEIS DE TENSOES 16 CM X 6 CM X 11CM - TIPO THERABAND	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
151	LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADES - 110 VOLTS	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
152	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
153	CADEIRA FIXA COM ARMAÇÃO DE AÇO TUBULAR, ESTOFADA COM ESPUMA E NAPA - COR PRETA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
154	PUFF PÊRA GRANDE GIGANTE COURO SINTETICO 100X80 BEGE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
155	EDEDRON SOLTEIRO - CORES AZUL CLARO/ BEGE / VERDE / AZUL ESCURO	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
156	VARAL DE CHÃO 143 X 49 X 90 CM;	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
157	TAMPA DE PRIVADA ADAPTADA PARA CADEIRANTE	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
158	CESTA DE BASQUETE ALTURA REGULÁVEL 117 - 202CM	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
159	MINI PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM MIXER - 110V	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
160	SECADOR DE CABELO 2000W	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
161	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
162	MICRO SYSTEM PORTÁTIL, USB E BLUETOOTH COM DISPLAY DIGITAL - BIVOLT	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
163	VARAL DE PAREDE 50 METROS DE CORDA COM FIXAÇÕES NA PAREDE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
TOTAL		829	-	R\$ 47.348,00

SÃO PAULO, 12 DE ABRIL DE 2024.

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: CG 004.2015 - SRT Perus

Autor: Jessica Mendes de Souza - jessica.souza@spdm-pais.org.br

Status: Finalizado

Hash: ED-38-CD-03-05-6E-B5-4D-68-47-39-E9-75-3C-60-BA-09-56-3A-AE

Hash SHA256: 2121c012daa1d7bde3f7f93728a2d4fddabe876d661347bbb2e255d2d27e704

Assinaturas

Nome: GISELLE CRISTINA FUENTES CAMPOS - **CPF/CNPJ:** 61.699.567/0056-66 - **Cargo:** COORDENADOR ORCAMENTOS

E-mail: giselle.fuentes@spdm-pais.org.br - **Data:** 12/04/2024 11:55:02

Status: Assinado eletronicamente para homologar

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 12/04/2024 11:54:42 - **Leitura completa em:** 12/04/2024 11:54:57

IP: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

GISELLE CRISTINA FUENTES CAMPOS

Assinatura

GC

Rubrica

Nome: TAMIRES ALVES FREIRE RUSSO - **CPF/CNPJ:** 364.977.608-14 - **Cargo:** Gerente Financeiro

E-mail: tamires.freire@spdm-pais.org.br - **Data:** 12/04/2024 12:51:46

Status: Assinado eletronicamente

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 12/04/2024 12:51:40 - **Leitura completa em:** 12/04/2024 12:51:45

IP: 177.8.171.79

Geolocalização: -23.5685, -46.627

TAMIRES ALVES FREIRE RUSSO

Assinatura

TR

Rubrica

Nome: Darlei Alves Freire - **CPF/CNPJ:** 102.977.258-40 - **Cargo:** Diretor Financeiro

E-mail: darlei.freire@spdm-pais.org.br - **Data:** 12/04/2024 13:07:13

Status: Assinado eletronicamente

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 12/04/2024 13:06:56 - **Leitura completa em:** 12/04/2024 13:06:58

IP: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Geolocalização: -23,5742492675781,-46,6379803543838

DARLEI ALVES FREIRE

Assinatura

DF

Rubrica

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

<https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=ED-38-CD-03-05-6E-B5-4D-68-47-39-E9-75-3C-60-BA-09-56-3A-AE>

Código HASH: ED-38-CD-03-05-6E-B5-4D-68-47-39-E9-75-3C-60-BA-09-56-3A-AE

